86 Nunc percensebo eos, qui eiusdem generis opera fecerunt, ut Apollodorus, Androbulus, Asclepiodorus, Aleuas philosophos, Apellas et adornantes⁴ se⁵ feminas, Antignotus et [luctatores,]⁶ perixyomenum, tyrannicidasque supra dictos, Antimachus, Athenodorus feminas nobiles, Aristodemus et luctatores bigasque cum auriga, philosophos, anus, Seleucum regem. habet gratiam suam huius quoque doryphorus.

87 Cephisodoti duo fuere: prioris est Mercurius Liberum patrem in infantia nutriens; fecit et contionantem manu elata—persona in incerto est; sequens philosophos fecit. Colotes, qui cum Phidia Iovem Olympium fecerat, philosophos, item Cleon

¹ callases *cd. Par.* 6801: Callicles *Urlichs*: Calliades *Hardouin*.

² Dionysius, Diodorus *Detlefsen*: diodorus *B*: dionysiodorus *aut* dionysodorus *rell.*

³ *V.l.* idem pictores nobilissimi.

⁴ *V.l.* adorantes.

⁵ *se cd. Leid. Voss.*: *om. rell.*

⁶ *et luctatores cdd.*: *om. luctatores B, cd. Par. Lat. 6797.*

PLINY : NATURAL HISTORY

et Cenchræmis¹ et Callicles et Cepis, Chalcosthenes²
 et comoedos et athletas, Daippus perixyomenon,
 Daiphron et Damocritus et Daemon philosophos.
 88 Epigonus omnia fere prædicta imitatus præcessit
 in tubicine et matri interfectæ infante miserabiliter
 blandiente. Ebuli mulier admirans laudatur, Eu-
 bulidis digitis computans. Micon athletic spectatur,
 Menogenes quadrigis. Nec minus Niceratus omnia,
 quæ ceteri, adgressus repræsentavit Alcibiaden
 lampadumque accensu matrem eius Demaraten
 89 sacrificantem. Tisicratis bigæ Piston mulierem
 inposuit, idem fecit Martem et Mercurium, qui sunt
 in Concordiæ templo Romæ. Perillum nemo
 laudet sæviorem Phalaride tyranno, cui taurum
 fecit mugitus inclusi³ hominis pollicitus igni subdito
 et⁴ primus expertus cruciatum eum iustiore sævitia.
 huc a simulacris deorum hominumque devocaverat
 humanissimam artem. ideo tot conditores eius
 laboraverant, ut ex ea tormenta fierent! itaque una
 de causa servantur opera eius, ut quisquis illa videat,
 90 oderit manus. Sthennis Cererem, Iovem, Minervam
 fecit, qui sunt Romæ in Concordiæ templo, idem

¹ Cenchræmus *Overbeck*.

² calcostenes *B*: Caecosthenes (=Καϊκοσθένης) *Overbeck*.

³ inclusi *add. Mayhoff*.

⁴ et *B*: *v.ll.* ex, est: exprimere *Dettefsen*.

^a This should be Dinomache.

- fientes matronas et adorantes sacrificantesque. Simon canem et sagittarium fecit, Stratonicus
 91 caelator ille philosophos, copas¹ uterque;² athletas autem et armatos et venatores sacrificantesque Baton, Euchir, Glaucides, Heliodorus, Hicanus, Iophon,³ Lyson, Leon, Menodorus, Myagrus, Polycrates, Polydus,⁴ Pythocritus, Protogenes, idem pictor e clarissimis, ut dicemus, Patrocles,⁵ Pollis, Posidonius, qui et argentum caelavit nobiliter, natione Ephesius, Periclymenus, Philon, Symenus, Timotheus, Theomnestus, Timarchides, Timon, Tisias, Thrason.
- 92 Ex omnibus autem maxime cognomine insignis est Callimachus, semper calumniator sui nec finem habentis diligentiae, ob id catatexitechnus appellatus, memorabili⁶ exemplo adhibendi et curae modum. huius sunt saltantes Lacaenae, emendatum opus, sed in quo gratiam omnem diligentia abstulerit. hunc quidem et pictorem fuisse tradunt. non aere captus nec arte, unam tantum Zenonis statuem Cypria expeditione non vendidit Cato, sed quia philosophi erat, ut obiter hoc quoque noscatur tam insigne⁷ exemplum.
- 93 In mentione statuarum est et una non praeter-